
● 니들 베어링용 씰
● 니들 베어링용 서클립
● 니들 롤러

SNM SNPT

나사 고정형

호칭번호

주요 치수  mm

d S L L1

SNM   10-L

SNPT 1/4-L

SNM   20-L

SNPT 3/8-L

SNM   24-L

SNPT 1/2-L

4

6

8

M10×1.25

PT	1/4

PT	3/8

PT	1/2

M20×1.5

M24×2.0

20 40 60

30 50 70

40 60 80

		9

13

18

L2 d1

13 		6

18 		8

23 10

d2

		6

10

12

B

17

24

32

(참고)

19.6

27.7

37

L3

10.5

15

19

허용 
 경사각

α
도

볼 
직경

mm
(인치)

35

12.700
(    1/ 2)

19.050
(    3/ 4)

25.400
(1       )

나사 육각 2면 육각 대각

 선회 노즐
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■ 특색
IKO 니들 베어링용 씰은 강제 링과 특수 합성고무로 이

루어지고 단면 높이가 작은 씰입니다. 

이 씰은 IKO 니들 베어링의 단면 높이에 맞춰 제작되므

로 치수표에 나온 조합 베어링의 측면에 직접 조립하여 그

리스 누출과 이물질 침입을 방지하는 효과가 있습니다. 

내륜 부착 니들 베어링에 씰을 조합하는 경우는 설치 사

례와 같이 광폭 내륜(283페이지 참조)을 사용해야 합니다. 

■ 형식
니들 베어링용 씰은 표 1과 같은 형식이 있습니다. 

■ 호칭번호
니들 베어링용 씰의 호칭번호는 형식기호•치수로 구성

되며 배열 예는 다음과 같습니다.

형식기호 치수

DS 20 428

호칭번호의 배열 예

씰의 형식

축경
(20mm)

씰 외경
(28mm)

씰 폭
(4mm)

■ 정밀도
니들 베어링용 씰의 허용차는 JIS B 2402-1를 준수합

니다. 

외경의 허용차 및 폭의 허용차는 표 2, 표 3과 같습니

다. 

■ 설치
축을 삽입할 때는 그림 1의 상부측처럼 축 단면을 모따

기하여 삽입 시의 립 손상을 방지합니다. 축 단면을 가공할 

수 없는 경우는 그림 1의 하부측처럼 설치용 부시를 사용합

니다. 

씰을 하우징에 압입할 때는 씰을 직접 두드리지 말고 치

공구 등을 사용하여 서서히 압입합니다. 

씰 부분에서 발생하는 조기 마모와 발열을 방지하기 위

해 OS는 립의 선단에, DS는 2개의 립 사이에 베어링용 그

리스를 도포, 충전하여 윤활시킵니다. 

■ 사용상의 주의

그림 1

표 1　씰의 형식

구분 립 1개 립 2개

구조

형식기호 OS DS

표 2　외경의 허용차

외경의 호칭치수

을(를) 초과 이하 상 하

치수 차

─

30

50

80

30

50

80

120

＋0.09

＋0.11

＋0.14

＋0.17

＋0.04

＋0.05

＋0.06

＋0.08

단위   mm

표 3　폭의 허용차

폭의 호칭치수

을(를) 초과 이하 상 하

치수 차

─

6

6

10

＋0.2

＋0.3

－0.2

－0.3

단위   mm

 립이 1개인 OS의 경우, 그리스 누출을 방지하기 

위해서는 립을 안쪽으로 향하게 하고, 이물질 침입을 

방지하기 위해서는 립을 바깥쪽으로 향하게 하여 사용 

합니다. 

립이 2개인 DS는 그리스 누출 방지와 방진에 효과 

적이지만 그리스 누출 방지를 목적으로 하는 경우에는 

메인 립을 안쪽으로 향하게 하고, 이물질 침입 방지를 

목적으로 하는 경우에는 메인 립을 바깥쪽으로 향하게 

하여 사용합니다. 

 씰의 사용온도 범위는 -20~100˚C입니다. 

이 범위를 초과하여 사용하는 경우는 특수 씰이 필요 

하므로 IKO에 문의하십시오. 

 축의 허용 주속은 사용 조건에 따라 다르지만 일반 적인 

경우 6~8m/s입니다. 

온도, 윤활, 축의 가공 등 사용 조건이 양호하면 약 2배의 

주속까지 사용할 수 있는 경우도 있습니다. 

그림 2　설치 사례

강판 링

립 보조 립

강판 링

메인 립

보조 립 메인 립

설치용 부시
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506



축경 6-15mm

6

7

8

9

10

OS    9133

OS    9163

OS  10143

OS  10173

OS DS

축경

mm 립 1개 립 2개 d1 D b
TA…Z			 YT
TLA…Z		YTL

RNA		TR
TAF			GTR RNAF NAX

NBX

호칭번호 주요 치수  
mm

조합 베어링

12

13

14

15

OS 12163

OS 12183

OS 12193

OS 13193

OS 14203

OS 14223

OS 15213

OS 15223

OS 15235

─

─

─

─

DS 14203

DS 14223

DS 15213

DS 15223

DS 15235

12

12

12

13

14

14

15

15

15

16

18

19

19

20

22

21

22

23

3

3

3

3

3

3

3

3

5

TLA 1210Z
YTL 1210

TLA 1212Z

TA    1212Z
TA    1215Z
TA    1220Z
TA    1225Z
YT    1212

TLA  1312Z

TLA 1412Z
TLA 1416Z

TA    1416Z
TA    1420Z

TLA 1512Z
TLA 1516Z
TLA 1522Z

TA    1510Z
TA    1512Z
TA    1515Z
TA    1520Z
TA    1525Z

─

─

─

TAF 121912
TAF 121916

─

─

RNA    4900
TAF 142216
TAF 142220

─

─

TAF 152316
TAF 152320

─

─

─

─

─

RNAF    142213
RNAFW 142220

─

─

RNAF    152313
RNAFW 152320

─

─

─

─

─

─

─

─

─

(축
경
)

(축
경
)

축경

mm 립 1개 립 2개 d1 D b
TA…Z			 YT
TLA…Z		YTL

RNA		TR
TAF			GTR RNAF NAX

NBX

호칭번호 주요 치수  
mm

조합 베어링

6

7

8

9

10

OS   6102.5

OS   7112.5

OS   8123

OS   8153

OS   9133

OS   9163

OS 10143

OS 10173

─

─

─

RNA      496
TAF    81512
TAF    81516

─

TAF   91612
TAF   91616

─

TAF 101712
TAF 101716

─

─

─

RNAF   81510

─

─

─

RNAF 101710

─

─

─

─

─

─

─

─

		6

		7

		8

		8

		9

		9

10

10

10

11

12

15

13

16

14

17

2.5

2.5

3

3

3

3

3

3

TLA     69Z

TLA     79Z

TLA   810Z

TA      810Z
TA      815Z
TA      820Z
YT      810

TLA    910Z
TLA    912Z

TA      912Z
TA      916Z
YT      912

TLA 1010Z
TLA 1012Z
TLA 1015Z

TA   1010Z
TA   1012Z
TA   1015Z
TA  1020Z

─

─
─

─

─

─

─

─

─
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축경 16-19mm

축경

mm 립 1개 립 2개 d1 D b
TA…Z			 YT
TLA…Z		YTL

RNA		TR
TAF			GTR RNAF NAX

NBX

호칭번호 주요 치수  
mm

조합 베어링

16

17

OS 16223

OS 16243

OS 16285

OS 17233

OS 17243

OS 17253

DS 16223

DS 16243

DS 16285

DS 17233

DS 17243

DS 17253

16

16

16

17

17

17

22

24

28

23

24

25

3

3

5

3

3

3

TLA 1612Z
TLA 1616Z
TLA 1622Z

TA    1616Z
TA    1620Z

─

TLA 1712Z

TA    1715Z
TA    1720Z
TA    1725Z
YT    1715
YT    1725

─

─

RNA     4901
RNA     6901
TAF  162416
TAF  162420

─

─

─

TAF  172516
TAF  172520

─

RNAF      162413
RNAFW 162420

RNAF      162812

─

─

RNAF      172513
RNAFW 172520

─

─

─

─

─

─

축경

mm 립 1개 립 2개 d1 D b
TA…Z			 YT
TLA…Z		YTL

RNA		TR
TAF			GTR RNAF NAX

NBX

호칭번호 주요 치수  
mm

조합 베어링

18

19

OS 18243

OS 18253

OS 18264

OS 19274

DS 18243

DS 18253

DS 18264

─

18

18

18

19

24

25

26

27

3

3

4

4

TLA 1812Z
TLA 1816Z

TA    1813Z
TA    1815Z
TA    1817Z
TA    1819Z
TA    1820Z
TA    1825Z

─

TA    1916Z
TA    1920Z

─

─

RNA   49/14
TAF  182616
TAF  182620

TAF  192716
TAF  192720

─

─

RNAF    182613
RNAFW 182620

─

─

─

─

─

OS DS

(축
경
)

(축
경
)

511510
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축경

mm 립 1개 립 2개 d1 D b
TA…Z			 YT
TLA…Z		YTL

RNA		TR
TAF			GTR RNAF NAX

NBX

호칭번호 주요 치수  
mm

조합 베어링

22

24

OS 22284

OS 22294

OS 22304

OS 24314

OS 24324

DS 22284

─

DS 22304

DS 24314

DS 24324

22

22

22

24

24

28

29

30

31

32

4

4

4

4

4

TLA   2212Z
TLA   2216Z
TLA   2220Z

TA     2210Z
TA     2215Z
TA     2220Z
TA     2225Z
TA     2230Z

TA 223016Z
TA 223020Z
YT 223016
YT 223020

TA     2420Z
TA     2428Z
YT     2428

TA 243216Z
TA 243220Z
YT 243216
YT 243220

─

─

RNA    4903
RNA    6903
TAF 223016
TAF 223020

─

TAF  243216
TAF  243220

─

─

RNAF     223013
RNAFW  223026

─

─

─

─

─

─

─

OS DS

(축
경
)

(축
경
)

축경 20-24mm

축경

mm 립 1개 립 2개 d1 D b
TA…Z			 YT
TLA…Z		YTL

RNA		TR
TAF			GTR RNAF NAX

NBX

호칭번호 주요 치수  
mm

조합 베어링

20

21

TLA  2012Z
TLA  2016Z
TLA  2020Z
TLA  2030Z

TA     2015Z
TA     2020Z
TA     2025Z
TA     2030Z
YT     2015
YT     2025

TA 202820Z
YT 202820

─

─

─

TA     2116Z
TA     2120Z
YT     2116
YT     2120

─

─

RNA   4902
RNA   6902
TAF 202816
TAF 202820

─

─

─

TAF 212916
TAF 212920

─

─

RNAF     202813
RNAFW 202826

─

RNAF     203212
RNAFW 203224

RNAF     203212
RNAFW 203224

─

─

─

─

NAX 2030
NBX 2030

─

─

─

26

27

28

30

32

32

29

4

4

4

4

4

6

4

20

20

20

20

20

20

21

OS 20264

OS 20274

OS 20284

OS 20304

OS 20324

OS 20326

OS 21294

DS 20264

DS 20274

DS 20284

DS 20304

DS 20324

DS 20326

DS 21294

513512
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축경

mm 립 1개 립 2개 d1 D b
TA…Z			 YT
TLA…Z		YTL

RNA		TR
TAF			GTR RNAF NAX

NBX

호칭번호 주요 치수  
mm

조합 베어링

28

29

OS 28354

OS 28374

OS 28396

OS 28406

OS 29384

DS 28354

DS 28374

DS 28396

DS 28406

DS 29384

28

28

28

28

29

35

37

39

40

38

4

4

6

6

4

 TLA 2816Z
 TLA 2820Z

 TA   2820Z
 TA   2830Z
 YT   2820

─

─

 TA   2920Z
 TA   2930Z
 YT   2920

─

TAF   283720
TAF   283730

RNA   49/22
RNA   69/22

─

 TAF 293820
 TAF 293830

─

─

─

RNAF  284016
RNAFW 284032

─

─

─

─

─

─

OS DS

(축
경
)

(축
경
)

축경 25-29mm

축경

mm 립 1개 립 2개 d1 D b
TA…Z			 YT
TLA…Z		YTL

RNA		TR
TAF			GTR RNAF NAX

NBX

호칭번호 주요 치수  
mm

조합 베어링　

25

OS 25324

OS 25334

OS 25356

OS 25376

OS 26344

DS 25324

DS 25334

DS 25356

DS 25376

DS 26344

25

25

25

25

26

32

33

35

37

34

4

4

6

6

4

TLA     2512Z
TLA     2516Z
TLA     2520Z
TLA     2526Z
TLAW 2538Z
YTL     2526

TA      2510Z
TA      2515Z
TA      2520Z
TA      2525Z
TA      2530Z
YT       2510
YT       2515
YT       2520
YT       2525

─

─

TA       2616Z
TA       2620Z
YT       2616
YT       2620

─

TAF 253316
TAF 253320

─

RNA    4904
RNA    6904

TAF 263416
TAF 263420

─

─

RNAF     253517
RNAFW 253526

RNAF     253716
RNAFW 253732

─

─

─

─

NAX 2530
NBX 2530

─

26

515514
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축경

mm 립 1개 립 2개 d1 D b
TA…Z			 YT
TLA…Z		YTL

RNA		TR
TAF			GTR RNAF NAX

NBX

호칭번호 주요 치수  
mm

조합 베어링

35

37

38

OS 35424

OS 35454

OS 35476

OS 37474

OS 38484

OS 38506

DS 35424

DS 35454

DS 35476

DS 37474

DS 38484

DS 38506

35

35

35

37

38

38

42

45

47

47

48

50

4

4

6

4

4

6

TLA  3512Z
TLA  3516Z
TLA  3520Z

TA  3512Z
TA  3515Z
TA  3520Z
TA  3525Z
TA  3530Z

─

TA  3720Z
TA  3730Z
YT  3720

TA  3815Z
TA  3820Z
TA  3825Z
TA  3830Z
TAW 3845Z

─

─

TAF  354520
TAF  354530

RNA     4906
RNA     6906

TAF  374720
TAF  374730

TAF  384820
TAF  384830

─

─

RNAF  354517
RNAFW 354526

RNAF  354716
RNAFW 354732

─

─

─

─

─

NAX 3530
NBX 3530

─

─

─

OS DS

(축
경
)

(축
경
)

축경 30-38mm

축경

mm 립 1개 립 2개 d1 D b
TA…Z			 YT
TLA…Z		YTL

RNA		TR
TAF			GTR RNAF NAX

NBX

호칭번호 주요 치수  
mm

조합 베어링

30

32

OS 30374

OS 30404

OS 30426

OS 32424

OS 32456

DS 30374

DS 30404

DS 30426

DS 32424

DS 32456

30

30

30

32

32

37

40

42

42

45

4

4

6

4

6

TLA  3012Z
TLA  3016Z
TLA  3018Z
TLA  3020Z
TLA  3026Z
TLAW 3038Z

TA   3013Z
TA   3015Z
TA   3020Z
TA   3025Z
TA   3030Z

─

TA   3220Z
TA   3230Z
YT     3220

─

─

TAF   304020
TAF   304030

RNA      4905
RNA      6905

TAF    324220
TAF    324230

RNA    49/28
RNA    69/28
GTR  324530

─

RNAF  304017
RNAFW 304026

RNAF  304216
RNAFW 304232

─

─

─

─

NAX 3030
NBX 3030

─

─

517516
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축경

mm 립 1개 립 2개 d1 D b
TA…Z			 YT
TLA…Z		YTL

RNA		TR
TAF			GTR RNAF NAX

NBX

호칭번호 주요 치수  
mm

조합 베어링

45

48

50

OS 45524

OS 45554

OS 45627

OS 48627

OS 50584

OS 50624

OS 50657

DS 45524

DS 45554

DS 45627

DS 48627

DS 50584

DS 50624

DS 50657

45

45

45

48

50

50

50

52

55

62

62

58

62

65

4

4

7

7

4

4

7

TLA  4516Z
TLA  4520Z

TA  4520Z
TA  4525Z
TA  4530Z
TA  4540Z
YT  4520
YT  4525

─

─

TLA  5020Z
TLA  5025Z

TA  5012Z
TA  5015Z
TA  5020Z
TA  5025Z
TA  5030Z
TA  5040Z
TAW 5045Z

─

─

TAF 455520
TAF 455530

─

RNA    4908
RNA   6908
TR   486230
GTR 486230

─

TAF 506225
TAF 506235

RNA    49/42

─

RNAF    455517
RNAFW 455534

RNAF    456220
RNAFW 456240

─

─

RNAF    506220
RNAFW 506240

RNAF    506520
RNAFW 506540

─

─

─

─

─

NAX 5035
NBX 5035

─

OS DS

(축
경
)

(축
경
)

축경 40-50mm

축경

mm 립 1개 립 2개 d1 D b
TA…Z			 YT
TLA…Z		YTL

RNA		TR
TAF			GTR RNAF NAX

NBX

호칭번호 주요 치수  
mm

조합 베어링

40

42

OS 40474

OS 40504

OS 40526

OS 40556

OS 42557

DS 40474

DS 40504

DS 40526

DS 40556

─

40

40

40

40

42

47

50

52

55

55

4

4

6

6

7

TLA 4012Z
TLA 4016Z
TLA 4020Z

TA    4015Z
TA    4020Z
TA    4025Z
TA    4030Z
TA    4040Z
YT    4015
YT    4025

─

─

─

─

TAF  405020
TAF  405030

RNA    49/32
RNA    69/32

TR     405520
GTR 405520

RNA     4907
RNA    6907

─

RNAF    405017
RNAFW 405034

─

RNAF    405520
RNAFW 405540

─

─

─

NAX 4032
NBX 4032

─

─

519518

 니들 베어링용 씰 니들 베어링용 씰
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축경

mm 립 1개 립 2개 d1 D b
TA…Z			 YT
TLA…Z		YTL

RNA		TR
TAF			GTR RNAF NAX

NBX

호칭번호 주요 치수  
mm

조합 베어링

65

68

70

72

OS 65774

OS 65857

OS 68857

OS 70824

OS 70907

OS 72907

DS 65774

DS 65857

DS 68857

DS 70824

DS 70907

DS 72907

65

65

68

70

70

72

77

85

85

82

90

90

4

7

7

4

7

7

TA     6525Z
TA     6530Z
TAW 6545Z
TAW 6550Z

─

─

TA    7025Z
TA    7030Z
TA    7040Z
TAW 7050Z
YT    7025
YT    7030
YT    7040

─

─

─

─

RNA    4912
RNA   6912

─

─

RNA    4913
RNA   6913

─

RNAF    658530
RNAFW 658560

─

─

RNAF    709030
RNAFW 709060

─

─

─

─

─

─

OS DS

(축
경
)

(축
경
)

축경 52-72mm

축경

mm 립 1개 립 2개 d1 D b
TA…Z			 YT
TLA…Z		YTL

RNA		TR
TAF			GTR RNAF NAX

NBX

호칭번호 주요 치수  
mm

조합 베어링

52

55

58

60

62

63

OS 52687

OS 55674

OS 55687

OS 55727

OS 58727

OS 60724

OS 60787

OS 62744

OS 63807

DS 52687

DS 55674

DS 55687

─

DS 58727

DS 60724

DS 60787

DS 62744

DS 63807

52

55

55

55

58

60

60

62

63

68

67

68

72

72

72

78

74

80

7

4

7

7

7

4

7

4

7

─

TA     5520Z
TA     5525Z
TA     5530Z
TA     5540Z
TAW 5545Z
TAW 5550Z

─

─

─

TA     6025Z
TA     6030Z
TA     6040Z
TAW 6045Z
TAW 6050Z

─

TA    6212Z

─

RNA     4909
RNA    6909

─

TAF 556825
TAF 556835

─

RNA     4910
RNA    6910

TAF 607225
TAF 607235

─

─

RNA     4911
RNA    6911

─

─

RNAF     556820
RNAFW 556840

RNAF     557220
RNAFW 557240

─

─

RNAF    607820
RNAFW 607840

─

─

─

─

─

─

─

NAX 6040
NBX 6040

─

─

─

521520
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